
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.662, DE 27 DE MARÇO DE 2017. 

 

Termo de Homologação  do  Pregão Presencial 

22/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 

em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 22/2017, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA USO JUTO 

A ESCOLA MUNICIPAL JANETE KATZWINKEL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- 

PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ANDERLE & 
SILVA LTDA 
- ME 

1 1 BEBEDOURO, CAPACIDADE 
PARA 200 LITROS, COM AS 
SEGUINTES  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO 
EM POLIURETANO 
EXPANDIDO, FILTRO PARA 
ÁGUA, RECEPIENTE PARA ÁUA 
EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO TOTALMENTE 
ATÓXICO, FABRIFICAÇÃO EM 
AÇO INOX AISI 430, PIA DE 
ESCOAMENTO EM VACUUM-
FORM, SERPENTINA COM 
TUBO DE COBRE, 
REVESTIMENTO EM PINTURA A 
PÓ NA COR BRANCA, 4 
TORNEIRAS E VOLTAGEM 
120V.  

MAXGEL 1,00 2.440,00 

ROSTECA - 
COMERCIO 
DE 
APARELHOS 
ELETRONIC
OS LTDA - 
ME 

1 2 COLCHONETE PARA REPOUSO 
(CRECHES I, II, III E PRÉ 
ESCOLA). NAS MEDIDAS  DE 
1,27 CM DE COMPRIMENTO X 
68 CM DE LARGURA E 5 CM DE 
ESPESSURA, COM 
REVESTIMENTO EXTERNO 
RESISTENTE EM KOURINO NA 
COR AZUL REAL OU COR 
PRETA, QUE PERMITA 

VITTAFLEX 240,00 59,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, 
DEVERÁ SER UTILIZADO NAS 
DUAS FACES. A ESTRUTURA 
INTERNA DEVE SER FEITA COM 
LÂMINA DE ESPUMA SELADA 
D33. OBS: OS MATERIAIS 
CONSTITUINTES DEVERÃO 
POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: 
ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA  

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETT
A - ME 

1 3 PRATO FUNDO EM AÇO INOX 
DE NO MÍNIMO 1,2mm, 
INDICADO PARA MERENDA 
ESCOLAR, MEDINDO 23cm x 
2,2cm  

QEY 300,00 3,99 

C.SIMONE 
TEIXEIRA 
TROMBETT
A - ME 

1 4 TELEVISÃO DE LCD 32” COM 
ENTRADA PARA HDTV 
CARACTERÍSTICAS: DIGITAL  
CRYSTAL CLEAR PARA 
DETALHES PROFUNDOS E 
NITIDEZ TELA LCD HD COM 
RESOLUÇÃO DE 1366X768P 
28,9 BILHÕES DE CORES. TAXA 
DE CONTRASTE DINÂMICO DE 
26000: 1 INCREDIBLE 
SURROUND POTÊNCIA DE 
ÁUDIO DE 2 X 15 W RMS DUAS 
ENTRADAS HDMI PARA 
CONEXÃO HD TOTALMENTE 
DIGITAL EM UM ÚNICO CABO 
EASYLINK: CONTROLE FÁCIL 
DA TV E DISPOSITIVO 
CONECTADO POR HDMI CEC  
ENTRADA PARA PC PARA 
USAR A TV COMO MONITOR DE 
COMPUTADOR  CONVERSOR 
TV DIGITAL INTERNO  

PHILIPS 2,00 1.205,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 22/2017, é de R$ 

20.207,00 (Vinte Mil, Duzentos e Sete Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de março 

de 2017. 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


